
МО город Алапаевск 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №22» 

 

ПРИКАЗ

 

04 сентября 2025.                   01-14.1/___ 

п. Нейво-Шайтанский 

Об утверждении Дорожной карты по внедрению «Программы просвещения 

родителей (законных представителей) для детей дошкольного возраста, 

посещающих МБДОУ «Детский сад№22» 

 

В целях внедрения Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 

образовательные организации (Т.П. Авдулова, И.А. Бурлакова, Е.И. Изотова, 

Т.В. Кротова, О.В. Никифорова, В.А. Новицкая, Г.Р. Хузеева, Р.И.Яфизова и 

др. под редакцией Е.И. Изотовой, Т.В. Кротовой .- Москва, 2024) для 

родителей(законных представителей) воспитанников МБДОУ «Детский 

сад№22», приобщения родителей (законных представителей) к ценностям 

осознанного и ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в 

вопросах образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, 

обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях 

детского сада и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а также 

информирования о правах родителей и государственной поддержке семей с 

детьми дошкольного возраст 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность педагогического коллектива МБДОУ 

«Детский сад№22» по внедрению Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих 

дошкольные образовательные организации (далее – Программы просвещения) 

с 05.09.2025г. 

2. Назначить ответственным за внедрение и реализацию Программы 

просвещения заместителя заведующего по ВМР– Рудакову О.О. 

3. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по внедрению  

Программы просвещения (приложение)  

4.Организовать прохождение педагогическими работниками курсов 

повышения квалификации «Просвещение родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпись руководителя 

образовательной 

организации: 

 

 

 

И.В. Полушкина 


